
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 10 DE SETEMBRO DE 2009 ANO 1 - N° 65PÁGINA - 01

EDITAL Nº 003/2009 - PROCESSO SELETIVO Nº 001/2009

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí do 
Sul, no uso de suas atribuições legais, nos termos do 
Edital do Processo Seletivo nº 001/2009, torna público 
o presente Edital para divulgar o que segue:

1 – O Gabarito Oficial das Provas Escritas, aplicadas 
no dia 08 de setembro de 2009, para os cargos de 
Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate 
às Endemias, encontra-se afixado junto ao Painel de 
Publicações do Municipio e também em caráter in-
formativo e complementar, na internet, no site www.
piraidosul.pr.gov.br 

1.1 – Os candidatos interessados em interpor recurso 
relativo ao Gabarito Oficial poderão fazê-lo nos dias 11 
e 14 de setembro de 2009, devidamente fundamen-
tados. Os mesmos deverão ser protocolados junto à 
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em horário nor-
mal de expediente.

2 – O resultado dos recursos interpostos serão divul-
gados no dia 16 de setembro de 2009, no Painel de 
Publicações do Municipio e também em caráter in-
formativo e complementar, na internet, no site www.
piraidosul.pr.gov.br

3 – Registre-se e Publique-se.

Piraí do Sul, 10 de setembro de 2009.

Extrato de Convênio nº 006/2009 

Convenente: Município de Piraí do Sul 
Conveniado: APAE – Associação de Pais e Amigos 
dos Excepcionais.
Objeto: A finalidade deste convênio é efetuar o re-
passe, pagamentos de despesas correntes como: 
prestação de serviços na área de fisioterapia, psicolo-
gia, terapia ocupacional, despesas médica, aquisição 
de combustível, seguro e pneus.
Valor Mensal: R$ 34.200,00 (trinta e quatro mil e 
duzentos reais)
Assinatura do Convênio: 03/09/2009
Término do Convênio: 31/12/2009

ORDEM DE SERVIÇO Nº 004/2009

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o resultado da licitação Tomada de 
Preços nº 005/2009, referente execução a contrata-
ção de pessoa jurídica para prestação de serviços de 
reforma e ampliação do antigo prédio da LBA, com 
fornecimento de materiais, conforme projetos, ho-
mologado pelo Ato de adjudicação nº. 066/2009 de 26 
de agosto de 2009;
Considerando a assinatura de contrato de prestação 
de serviços com a empresa MATO GROSSO ENGEN-
HARIA  LTDA - EPP;

 
DETERMINA:

1 – Fica autorizada a empresa MATO GROSSO 
ENGENHARIA LTDA - EPP, a iniciar a execução de 
serviços de reforma e ampliação Antiga prédio da LBA 
com fornecimento de materiais e mão de obra, con-
forme edital e termos da TP 005/2009.

2 - Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 10 
de setembro de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2009

GABARITO OFICIAL

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
01) E 11) D 21) D
02) E 12) C 22) C
03) A 13) D 23) E
04) C 14) D 24) E
05) A 15) D 25) A
06) A 16) C 26) C
07) A 17) C 27) B
08) B 18) B 28) A
09) D 19) C 29) C
10) E 20) C 30) A

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
01) E 11) D 21) C
02) B 12) C 22) D
03) B 13) D 23) D
04) C 14) D 24) B
05) A 15) D 25) B
06) A 16) C 26) D
07) A 17) C 27) E
08) B 18) B 28) E
09) D 19) C 29) C
10) E 20) C 30) A


